



TRANBJERG
Dagtilbud

REFERAT BESTYRELSESMØDE TRANBJERG DAGTILBUD DEN 6. MAJ 2024

Kære Bestyrelse i Tranbjerg Dagtilbud

Hermed dagsorden til vores kommende bestyrelsesmøde den 6. maj 2024 kl. 17.00-20.00 i Smilehullet, Østerby Alle 348, 8310 Tranbjerg.

Jeg ser frem til at se jer til mødet – afbud sendes venligst til min mail eller sms. Send suppleant for jer ved afbud.

Deltagere:

Forældrerepræsentanter fra:

Eventyrskoven ([Sara](#)), Daglejen ([Martin](#)), Regnbuen ([Rebekka](#), stedfortræder for Sara), Hoppeloppen ([Janni](#)), Solsikken ([Jon](#)), Ællebælle ([Cecilie](#)), Smilehullet ([Sarah](#)), Klatretræet ([ikke repræsenteret d.d.](#)), Børnesymfonien ([Heidi](#))

Medarbejderrepræsentant ([Charlotte](#)) Lederrepræsentant: Lena (Smilehullet)

Referatet skrevet af Sarah (repræsentant fra Smilehullet) er markeret med blå.

Kl. 17.00-17.45 Forældremøder – dialog i forældreråd som forberedelse

- Hvordan oplevede I, at forældremødet er rykket til april i stedet for august?

Generelt blev der ikke oplevet nogen ændring i antallet af deltagere til forældremødet. Generelt var der et lavt fremmøde. Ift. tidspunktet på året oplevede flere afdelinger en positiv forandring, f.eks. ved Regnbuen og Ællebælle, hvor man ikke ønsker at gå tilbage til, at forældremødet ligger i august. Der er enighed om, at det er et godt tidspunkt pga. mange skolearrangementer i august måned for evt. søskende.

Der var generel lav tilslutning til valg ifbm. forældremødet, det er uvist, hvad årsagen hertil er. Hoppeloppen og daglejen har valgt at rykke valget til forældrearbejdsdag/sommerfest for at øge tilslutningen til valget, da flere deltager til disse arrangementer.

Det vedtages, at forældremødet fremover skal ligge i april, dog ikke lige op af påsken. Det anbefales, at årets første forældrerådsmøde skal indeholde en drøftelse af det kommende forældremøde og en mindre "reklame" (se nedenfor).



TRANBJERG
Dagtilbud

REFERAT BESTYRELSESMØDE TRANBJERG DAGTILBUD DEN 6. MAJ 2024

Der er forskel på, om afdelingerne har holdt et fælles forældremøde for både vuggestuen og børnehaven eller delt det op i to forskellige tidsrum, f.eks. vuggestuen fra kl. 18-19 og børnehaven fra 19-20. Der er delte meninger om, hvad der fungerer bedst, men det giver stof til eftertanke, om hvad der skal praktiseres i de forskellige afdelinger.

Flere beretter om positive oplevelser med god information og indsigt i børnenes hverdag samt pædagogernes faglige inputs. En enkelt afdeling oplevede, det var ubrugeligt og rejser spørgsmål om, hvordan man øger tilslutning til møderne, når indholdet ikke er godt. Der er snak om at lave en form for "reklame" for disse møder, men det kan også virke omsonst, at det skal være nødvendigt at skulle reklamere for at forældre skal komme og få indsigt i deres børns hverdag - det burde komme naturligt. Der er dog enighed om, at man som forældreråd kan bidrage til at øge indsigten i, hvad disse møder indeholder og hvad man får ud af dem - f.eks. ved at lave et opslag på afdelingens facebook-gruppe for forældre med informationer og reminder forud for. Medarbejdere og ledelsen ønsker i høj grad, at forældre kommer til forældremøderne, da der er konkret viden fra den enkelte stue, som det er vigtigt at forældre modtager. Et forældreråd havde drøftet, at de oplevede, at forældre gerne vil have vejledning en-til-en med stuens personale, men at det tager personalet væk fra børnene. Derfor rigtig vigtigt, at forældre kommer til forældremøderne for at få mere vejledning både fra personalet men også erfaringsudveksling blandt forældrene.

- **Var der flere deltagere? Antal?**

Svingende antal deltagere, men mellem 20-50% tilslutning blandt forældre. Ledelsen fortæller, at der bliver brugt personaletimer til forberedelsen, dermed vigtigt, at vi får en større tilslutning næste år.

- **Blev der afholdt forældrerådvalg, og hvordan gik det?**

Se ovenstående.

- **Var det tydeligt, hvad den enkelte afdeling vil arbejde med efter afholdt tilsyn?**

Nogle oplevede det meget konkret, nogle mente, det skulle gøres mere skarpt.

I Eventyrskoven havde pædagogerne lavet videoer, som blev vist frem til forældremødet. Et af fokuspunkterne fra deres tilsyn var "det nonverbale sprog". De viste videoer fra stuerne, hvordan de havde implementeret f.eks. samtalekort. Det virkede godt, konkret og visuelt.

I Smilehullet bliver der hver fredag på Aula lavet et fredagsskriv, hvor der er et fast



TRANBJERG
Dagtilbud

REFERAT BESTYRELSESMØDE TRANBJERG DAGTILBUD DEN 6. MAJ 2024

punkt, der hedder "tilsyn", hvor det nævnes, hvad det aktuelle fokus fra tilsynet er, så forældrene kan se, at der konstant bliver arbejdet med handleplanen.

- Var det tydelig for jer som forældre hvad det er, I som forældre kan gøre derhjemme for at støtte op omkring stuens tiltag?

Det kan være svært som forældre at forholde sig til handleplanerne og vide, hvordan man understøtter det derhjemme. Noget konkret var f.eks. fra Hoppeloppen, hvor forældre blev anbefalet at efterleve "det pædagogiske måltid", og at være gode rollemodeller derhjemme. Bestyrelsen ønsker, at afdelingerne bliver mere tydelige i forældres rolle i det, som de laver oplæg omkring til næste år.

Kl. 17.45-18.05 Rundvisning i Smilehullet

Kl. 18.05-18.20 Spisning

Kl. 18.20-19.15 Dagplejen

Dagplejen i Tranbjerg har svært ved at rekruttere medarbejdere og udfylde ledige pladser.

- Hvad kan vi som bestyrelse og dagtilbud gøre for at gøre dagplejen mere attraktiv?
 - For forældre
 - For medarbejdere

Et stort problem ligger i, at Pladsanvisningen ikke udnytter pladserne i dagplejen godt nok. Nogle forældre har oplevet at blive tilbudt pladser i vuggestuer langt væk i stedet for ledige pladser i dagplejen i Tranbjerg, hvilket er en skam.

Vi har 7 dagplejere (hvoraf en er på uddannelse aktuelt), i øjeblikket er alle pladser fyldte.

Et andet problem er, at der er flere private dagplejere (8-9 stykker) i Tranbjerg, og de er gode til at promovere sig selv. Dette kan de kommunale dagplejere måske lære af. Der skal laves en bedre introduktion af dagplejen på hjemmesiden og en form for promovning af nærvær, hjemlighed, hygge m.m. Man kan introducere de enkelte dagplejere eller specificere, hvad dagplejen kan. Fokus på billeder, videoer og anden blikfang.



TRANBJERG
Dagtilbud

REFERAT BESTYRELSESMØDE TRANBJERG DAGTILBUD DEN 6. MAJ 2024

Der er hørt om et negativt ry omkring dagplejen. Dagplejerne rygtes dog for at være dygtige. Det er vigtigt, at forældrene til dagplejebørn fungerer som ambassadører og spreder de gode ting.

Der er fokus på, at overgangen fra dagpleje til børnehave ikke skal være så stor, som den er aktuelt. Lederen fra Eventyrskoven bliver pædagogisk leder i dagplejen efter sommerferien. Det er meningen, at hun skal bidrage til at give dagplejerne redskaber til at kunne opnå dette.

Der er snak om, at nogle børnehaver skal tilbyde, at dagplejen kan komme på besøg. Evt. at det kun er udvalgte børnehaver, der kan modtage dagplejebørn for at sikre, at disse har større fokus på at modtage dagplejebørn. Omvendt kan nogle børn fra børnehaven også besøge dagplejehuset, for at give genkendelighed for dagplejebørnene.

En god ting at fremhæve om de kommunale dagplejere fremfor private, er det gode overgangssamarbejde. Der tilbydes også overleveringssamtaler. Dette foregår ikke i overgangen fra privat dagpleje til børnehave.

En anden god ting er at man bliver en del af lokalsamfundet, fordi man møder mange forældre fra institutionen på kryds og tværs i byen.

I fremtiden forudser man, at der vil komme mange flere private pasningstilbud. Derfor skal vi på sigt ud at reklamere for Tranbjerg Dagtilbud for at sikre tilstrækkeligt børneindtag. Vi snakker om, hvordan man reklamerer for dagtilbuddet til nye forældre, som ikke har kendskab til hele institutionslivet endnu. Vi skal bruge sundhedsplejersken og/eller inkluderes i pjecerne for Tranbjerg, der findes rundt omkring på stierne i byen. Cecilie fra Ællebælle vil finde pjecen og undersøge, hvem der laver dem.

Kl. 19.15-19.30 Information fra Dagtilbuddet

- Læringsteams og samarbejdsteams

Afdelingerne er delt op i læringsteams indbyrdes af 3 afdelinger pr. team. Man deler viden og kompetencer med de andre afdelinger i ens team. Der er et fagligt fyrtårn i hver institution.

Samarbejdsteams er delt op i nord, midt og syd, hvor f.eks. sprogpædagoger, krop- og-bevægelses-pædagoger, førskolegruppen osv. mødes og deler viden.

- Dagtilbuddet i Tranbjerg ugen



TRANBJERG
Dagtilbud

REFERAT BESTYRELSESMØDE TRANBJERG DAGTILBUD DEN 6. MAJ 2024

Der er planlagt, at dagtilbuddet samles på tværs til krop-og-bevægelses aktiviteter d. 12. og 13. juni. Der sendes invitationer ud senere. Bestyrelsen opfordrer forældre til at støtte op omkring aktiviteter i Tranbjerg ugen.

Kl. 19.30-20.00 Læringssamtale i Tranbjerg Dagtilbud

Vi kigger på den datapakke som vi har anvendt til den overstående læringssamtale for et par uger siden.

Vi gennemgår datapakken for Tranbjerg Dagtilbud. Herunder uddybes aktuelle tiltag for at sænke langtidsfraværet.

Læringssamtalen medførte en refleksion over data og vidensdeling hos de deltagende. Til læringssamtalen blev det ud fra dataene besluttet, at lederteamet skal lære at lave tilsyn efter sommerferien, så lederne kan gå ind på en stue og give feedback direkte.

Andet:

- Til sidste bestyrelsesmøde blev der spurgt om dette års julekalender. Mette fortalte, at hun står for både film, storyline m.m og vil gerne have hjælp fra forældre med ideer og evt. kompetencer indenfor film, storyline eller kontakter/idéer til julekalenderen. Hvis nogle ønsker at bidrage til årets julekalender, må man gerne melde sig til Mette merug@aarhus.dk. Dette nævnes også til forældrerådsmøde i de separate afdelinger.
- Datoer for kommende bestyrelsesmøder er 10. september i Solsikken og 13. november i Klatretræet
- Mette takker bestyrelsen for dette bestyrelses-år og glædes over, at der er flere, som satser på at komme tilbage næste år. Årsberetning fra bestyrelsen kommer fra formanden i august 2024.